



Szczecin 2018-05-14

Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu

Nasz znak: **BZP-S.271.47.3.2018.PR**

Znak sprawy: BZP/36/18

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Utrzymanie czystości na wybranych terenach Gminy Miasto Szczecin w podziale na części”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Czy w zakresie utrzymania czystości ujęte są również jezdnie – występuje niezgodność między pkt. 3.5 Opisu przedmiotu zamówienia i załącznikami (mapkami)?

Odpowiedź:

Punkt 3.5 Opisu przedmiotu zamówienia przedstawia harmonogram prac z uwzględnieniem częstotliwości wykonywania usługi, natomiast załączniki tj. mapki wskazanych terenów mają charakter poglądowy. Zakres prac wskazany jest w podpunkcie „3.3.2. Utrzymanie czystości, o którym mowa w pkt. 3.3.1. obejmuje całą szerokość terenów wskazanych w pkt 3.1, w szczególności:

- 1) całą szerokość chodnika wraz z miejscami parkingowymi zlokalizowanymi na chodniku, od granic posesji graniczącej z przyległym chodnikiem do krawędzi jezdni wraz z rynsztokiem przyległym do chodnika,
- 2) kładki, wiadukty, schody,
- 3) całą powierzchnię placów włącznie z torowiskami, a także górnych powierzchni krawężnika i opasek przyjezdniowych placu,
- 4) ciągi komunikacji pieszo-rowerowej i ścieżki rowerowe,
- 5) przystanki komunikacji miejskiej zlokalizowane na terenie opisanym w pkt 3.1, tj. przystanki wraz z wiatami, na całej ich długości, również wewnątrz wiaty, a w tym również:
 - a) na przystankach autobusowych z zatoką: na całej długości i szerokości zatoki wraz z zatoką w przypadku, gdy jest to przystanek z wiatą także dwa metry za wiatą lub do granicy posesji jeśli ona znajduje się mniej niż dwa metry za wiatą,
 - b) na przystankach bez zatoki na długości 15 metrów od słupka przystankowego (w obu kierunkach i całej szerokości chodnika) w przypadku, gdy jest to przystanek z wiatą także dwa metry za wiatą lub do granicy posesji jeśli ona znajduje się mniej niż dwa metry za wiatą,

- c) na przystankach tramwajowych, w tym wydzielonych, sprzątana musi być cała długość peronu wraz z przyległym torowiskiem oraz przejściem dla pieszych sąsiadującym z tymże przystankiem; w przypadku, gdy jest to przystanek z wiatą także za wiatą do krawędzi przystanku od strony jezdni (wraz z opaską),
- 6) lustra, w tym zlokalizowane na przystankach komunikacji miejskiej,
- 7) kosze na śmieci, w tym kosze przystankowe, zlokalizowane na terenie opisanym w § 2 umowy, oraz obszar 1 (jednego) metra wokół tych koszy,
- 8) trawniki.”

Pytanie nr 2

Prosimy o doprecyzowanie które skrzynki dystrybucyjne na nabrzeżach oraz skrzynki elektryczne mają być myte. Prosimy o określenie wytycznych co do sposobu utrzymania czystości ww. skrzynek jeżeli są one pod napięciem.

Odpowiedź:

Sposób utrzymania czystości skrzynek elektrycznych odbywać się powinien w sposób nie zagrażający bezpieczeństwu osób wykonujących prace, a zatem odbywać się powinien na sucho lub sprężonym powietrzem. Wykonawca zobowiązany jest o dbanie o estetykę wszystkich skrzynek dystrybucyjnych we wskazanym obszarze.

Pytanie nr 3

Prosimy o określenie częstotliwości koszenia i nawożenia traw na bulwarach oraz pielęgnacji, nawożenia i nawadniania drzewek w donicach. Również o określenie, które z tych donic są na gwarancji.

Odpowiedź:

Częstotliwość koszenia znajduje się w punkcie 3.5 Częstotliwość prac na terenach objętych przedmiotem zamówienia i terminy realizacji usług, Opisu Przedmiotu Zamówienia. Nawożenie traw oraz jej pielęgnacja nie podlega pod Opis Przedmiotu Zamówienia zgodnie z punktem 3.3.3 Przedmiot zamówienia nie obejmuje utrzymania czystości powierzchni:

4. pielęgnacji drzew i krzewów oraz ich wycinki.

Wszystkie z donic znajdujące się na obszarze wskazanym przez Zamawiającego objęte są gwarancją.

Pytanie nr 4

Dot. pkt. 3.2 Opisu przedmiotu zamówienia: Zgodnie z załączonymi mapami łączna powierzchnia terenu tzw. Złotego Szlaku wynosi ok. 75 000m², natomiast wg pkt. 3.2 Opisu przedmiotu zamówienia wynosi 60 000m². Prosimy o doprecyzowanie powierzchni.

Odpowiedź:

Określona powierzchnia w Opisie przedmiotu zamówienia wynosi 60 000m² i jest to powierzchnia, której dotyczy obszar utrzymania czystości.

Pytanie nr 5

Prosimy o doprecyzowanie, czy w powierzchnię do utrzymania czystości w części I została również wliczona powierzchnia Strefy Płatnego Parkowania.

Odpowiedź:

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia wyłączone z utrzymania czystości są zawarte pkt 3.3.3 i nie obejmują utrzymania czystości powierzchni:

1. chodników na długości stanowisk postojowych wyłączonych z ogólnodostępnego użytku,
2. chodników na szerokości wjazdów do bram, dróg dojazdowych na tereny instytucji lub obiektów prywatnych.

Pytanie nr 6

Dotyczy pkt 3.6 pdpkt 2 Opisu przedmiotu: prosimy doprecyzować czy w ramach usługi wykonawca ma utrzymywać czystość również na terenie wspólnot mieszkaniowych.

Odpowiedź:

Zgodnie z Uchwałą nr VI/81/15 Rady Miasta Szczecin z dnia 24 marca 2015 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Szczecin Wykonawca zobowiązany jest do utrzymywania czystości na obszarach wskazanych przez Zamawiającego na terenach Gminnych, nie dotyczy terenów wspólnot mieszkaniowych.

Pytanie nr 7

Zgodnie z Uchwałą nr VI/81/15 Rady Miasta Szczecin z dnia 24 marca 2015 r. rozdziałem 4 §7 pkt 10 „Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne przekazują zebrane odpady komunalne zmieszane, co najmniej raz w tygodniu, przedsiębiorcy z którym mają zawartą umowę na odbieranie odpadów komunalnych”. W związku z tym wnosimy o zmianę w przedmiocie zamówienia częstotliwości opróżniania koszy na wszystkich obiektach na co najmniej raz w tygodniu.

Odpowiedź:

§7 pkt 10 Uchwały odnosi się do zbierania odpadów komunalnych i nie dotyczy niniejszego postępowania. Zabrania się wrzucania do koszy ulicznych odpadów pochodzących z gospodarstw domowych, rodzinnych ogrodów działkowych oraz będących wynikiem prowadzenia działalności handlowej, produkcyjnej bądź usługowej.

Zapis dotyczący częstotliwości opróżniania koszy Zamawiający pozostawia bez zmian. Zamawiający w części I wymaga opróżniania pojemników jeden raz w ciągu dnia, siedem razy w tygodniu ze względu na konieczność utrzymania koszy na śmieci w należyтым stanie estetycznym oraz epidemiologicznym. Dotychczasowe zapotrzebowanie codziennego opróżniania koszy jest niezbędne do utrzymania odpowiedniego standardu czystości. Określenie częstotliwości opróżniania koszy w zależności od danej części postępowania wynika z doświadczeń Zamawiającego.

Pytanie nr 8

W części III w opisie zamówienia nie uwzględniono w Parku przy ul. Kutrzeby wybierania popiołu z palenisk. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga wykonywania tej usługi. Jeśli jednak ma być wykonywana to prosimy o zmianę zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga czyszczenia palenisk.

Pytanie nr 9

Zwracam się z prośbą o wskazanie dokumentu normującego emisję spalin EURO 5 dla wskazanej przez Zamawiającego maszyny czyszczącej wskazanej w SIWZ rozdział V, pkt 2, ppkt 3), lit. d).

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje zapis w SIWZ rozdział V, pkt 2 ppkt 3) lit. d), który otrzyma brzmienie:

„d) dysponuje lub będzie dysponować maszynami czyszczącymi – min.1 szt.; która spełnić będzie wartości graniczne emisji zanieczyszczeń gazowych i cząstek stałych o których mowa w § 14 ust. 1 pkt 7) lit. a) Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 30 kwietnia 2014 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla silników spalinowych w zakresie ograniczenia emisji zanieczyszczeń gazowych i cząstek stałych przez te silniki (Dz. U. z 9 maja 2014 r., poz. 588), z zastrzeżeniem że w etapie IIIB emisja tlenu węgla, emisja węglowodorów i tlenków azotu lub

suma emisji węglowodorów i tlenków azotu, jeżeli dotyczy, oraz cząstek stałych, określona z uwzględnieniem współczynników pogorszenia emisji, o których mowa w załączniku nr 8 do rozporządzenia, nie może przekroczyć wartości określonych w pkt 4 załącznika nr 15 do rozporządzenia; tylko w przypadku składania oferty na I część. W przypadku składania oferty wspólnej ww. warunek musi spełniać co najmniej jeden z wykonawców w całości.”